Администрация Белоярского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 » июня  2012 г. р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
Томской области

№ 82

 В соответствии со ст.27 Водного кодекса РФ,ст.14 Федерального закона
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации; постановление администрации Томской области от
12.11.2010г. №223а «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных
объектах в Томской области», Устава муниципального образования «Белоярское
городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить:
1.1. План мероприятий по организации летнего отдыха и обеспечения

безопасности населения на водоемах р.п.Белого Яра (приложение №1)
1.2. Режим работы зон отдыха с 900 до 2100 часов ежедневно с 1 июля по 31

августа 2012 года.
1.3. Место массового отдыха населения р.п.Белый Яр: солярий на оз.Светлое.
1.4. Места отдыха (традиционные) запрещенные для купания (приложение №2)
2. Назначить ответственным по подготовке и работе зон отдыха в летний

период ведущего специалиста Администрации Белоярского городского
поселения Щепина С.В.

2.1. Организовать работу по подготовке зон отдыха к летнему сезону.
2.2. Обеспечить ежедневную работу зоны отдыха (солярий оз.Светлое) в

утвержденном режиме.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Белоярского городского поселения Пономареву М.Г..
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря Севера».

Глава Белоярского городского поселения                                       В.Л. Минеев

Дело-2,  редакция – 1, Щепин -1.

Об организации мест массового
отдыха

Приложение 1
к    постановлению

                                                                                                                             Администрации Белоярского
городского поселения

от « 28 » июня 2012года № 82

План
 мероприятий по организации летнего отдыха и

обеспечения безопасности населения на водоемах

№
п\п

Мероприятие срок

1. Подготовить постановление «Об организации мест

массового отдыха в летний период».

до 25.06.2012

2. Провести санитарно-техническую очистку солярия на

оз.Светлое.

до 25.06.2012

3. Укомплектовать спасательный пост на оз.Светлое,

согласно рекомендаций Верхнекетского

инспекторского участка Центра ГИМС МСЧ России

до 01.07.2012

4. Установить в местах массового отдыха знаки

запрещающие купания.

до 01.07.2012

5. Провести прием зон отдыха в эксплуатацию. до 01.07.2012

6. Обеспечить постоянный контроль за санитарным

состоянием мест массового отдыха.

постоянно

7. Изготовить необходимое количество лежаков, кабин

для переодевания.

до 25.06.2012

8. Установить контейнера для сбора мусора. до 25.06.2012

                                                                                                                           Приложение 2
к    постановлению

Администрации  Белоярского
 городского  поселения

 от « 28  » июня  2012 года № 82

Места
отдыха запрещенные для купания

1. Озеро Светлое

2. Река Кеть, береговая черта р.п.Белый Яр

3. Река Анга, береговая черта р.п.Белый Яр